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llABlllDE DO PllEFEl10 D E C R E T O N11 2.225, fE Ol5 fE MlllÇJ fE 1 991. 

Fixa 1ndice pera at••ltzaçlo da llF­

l.'11dade Fiscal do ttmclpio e dá ou­

tras prov1d!ncias. 

lll4ElJ .:JJSI:: 111.FNU:NI, Prefeito do tt61icípio de Assis , 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 211 da 
Lei Municipal n11 2 .742, de 22 de dezent>ro de 1 989, e 

considerando que através da Medida Provisória n11 294 , 
transformada na Lei Federal n11 8.177/91, que extingue o BTN (Bonus do Tesouro 
Nacional), e que servia de indexador da lFM-Unidade Fiscal do lt.lnicípio de As 
sis, 

Artigo 111 -

Patágtafo Úl1co -

Artigo 311 -

Artigo .\li -

D E CRETA: 

O valor da LtF-Unidade Fiscal do lt.lnicípio de Assis, a 
que se refere a Lei Municipal nll 2 .742, de 22 de dezem­
bro de 1 989, a partir de 111 de março de 1 991, será a­
tualizada mensalmente pela TR-Taxa Referencial de Juros. 

As Leis do Município de Assis que versem sobre matéria 
tributária e que prevêem conversão do valor do tributo 
em �TN (Obrigações Reajustáveis do Tesouro Nacional) , 
OTN ( Obrigações do Tesouro Nacional) e BTN (Bonus do 

Tesouro Nacional), ã partir desta data, terão como índi 
ce de conversão, a LtF-Unidade Fiscal do lt.lnicípio. 
Os tributos lançados e parcelados em BTNs serão cobrados 
com valores do BTN extinto de Cr$ 126,8621 Ccerito e vin 
te e seis cruzeiros, oitenta e seis centavos e vinte e 
um centésimos de centavos), acrescidos a partir de 111 
de março, cumulativamente da TR-Taxa Referencial de Ju-· 

' 

ros, nos termos da Lei Federal n!! 8.177/91. 
Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 

publicáção; • 

Revogam-se as disposições em contrário . 
Prefeitura Municipal de Assis, 06 de março de 1 991. 
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Publicado na Secretar a .,.,,,.,�ipal de Administração e Assllltos 

Jurídicos, em 06 de blarço de 1 991. 
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